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                     Wrocław, dnia 07.11.2023 r. 

 
 
 

Uczestnicy postępowania 
 
 

Dotyczy: PN 79/23 Usługa odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów 

medycznych  

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.; zwana dalej: PZP), 
Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz    
z wyjaśnieniami: 

 
Pytanie nr 1 
 
 
Jednym z kryteriów oceny ofert jest, którym będzie się kierował Zamawiający jest  

„odległość od spalarni”.  

Stosując takie kryterium Zamawiający będzie miał możliwość dokonać weryfikacji tzw. 

„zasady bliskości” , o której mowa w art. 20 ustawy o odpadach. Zasada ta dotyczy 

odpadów zakaźnych, zgodnie z którą odpady te powinny być unieszkodliwione w 

instalacji zlokalizowanej możliwie najbliżej miejsca wytwarzania. 

Ponieważ Zamawiający objął przedmiotem zamówienia również odpady, które nie 

muszą być unieszkodliwiane zgodnie z tą zasadą (tj. 180101, 180104, 180106*, 180107, 

180108*, 180109 oraz 180110*) proponujemy, aby do oceny w ramach tego kryterium 

przyjął „odległość od spalarni, w której będą unieszkodliwiane odpady medyczne 

zakaźne”.  

Taka zmiana ułatwi również Zamawiającemu ocenę w zakresie tego kryterium, jeżeli 

Wykonawca wskaże w ofercie więcej niż jedno miejsce unieszkodliwienia odpadów.  

 

W związku z powyższym proponujemy modyfikację zapisu zawartego w rozdziale 14 

ust. 1 SWZ w następujący sposób: 
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„1. Przy wyborze oferty Zamawiający będzie kierował się następującymi kryteriami: 

Kryterium Cena oferty brutto (C) – Znaczenie procentowe 95%, 

Kryterium Odległość od spalarni, w której będą unieszkodliwiane odpady zakaźne (O) 

– znaczenie procentowe kryterium 5%. „ 

 

Jednocześnie prosimy o modyfikację zapisu zawartego w rozdziale II formularza 

ofertowego, dotyczącego miejsca unieszkodliwienia w następujący sposób:  

 

„Nazwa i adres spalarni, w których będą unieszkodliwiane odpady medyczne zakaźne 

………………………………………………………………………………………………….” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zmiana do SWZ 

Pytanie nr 2 

 

 

Prosimy o sprawdzenie czy sposób wyliczania punktacji w kryteriach oceny ofert przy 

zastosowaniu wzorów podanych w rozdziale 14. Ust. 4 i 5 SWZ jest poprawny? 

 

W celu możliwości poprawnego wyliczania punktacji proponujemy modyfikację 

wzorów, o których mowa powyżej w następujący sposób: 

 

Dla kryterium cena: 

 

         Cena oferty badanej brutto 

C = ------------------------------------- x 95% x 100 

          Cena badanej oferty brutto 

 

Dla kryterium Odległość od spalarni, w której będą unieszkodliwiane 

odpady zakaźne: 

 

 

          Liczba km spalarni najbliżej zlokalizowanej 

O = ------------------------------------------------------------ x 5% x 100 

          Liczba km lokalizacji spalarni oferty badanej 

Odpowiedź:  zamawiający naniesie zmiany, jak poniżej: 

 

Dla kryterium cena: 

 

          Cena oferty badanej brutto 

C = ------------------------------------- x 95% x 100 

          Cena badanej oferty brutto 
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Dla kryterium Odległość od spalarni, w której będą unieszkodliwiane 

odpady zakaźne: 

 

 

          Liczba km spalarni najbliżej zlokalizowanej 

O = ------------------------------------------------------------ x 5% x 100 

          Liczba km lokalizacji spalarni oferty badanej 

 

Pytanie nr 3 

 

Zgodnie z zapisem zawartym ust. 6.2 SWZ dodatkowo Zamawiający przed wyborem 

najkorzystniejszej oferty wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona  

do złożenia w wyznaczonym terminie dokumentu potwierdzającego brak podstaw do 

wykluczenia: 

      

„Informację z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych” 

 

Tego rodzaju dokument potwierdza brak podstaw wykluczenia w zakresie art. 108 ust. 2 

ustawy Pzp. 

Art. 108 ust. 2 ustawy Pzp dotyczy zamówień o wartości równej lub przekraczającej 

wyrażoną  

w złotych równowartość kwoty dla robót budowlanych  - 20 000 000 euro, a dla dostaw 

lub usług – 10 000 000 euro. Nie dotyczy zatem przedmiotowego postepowania.  

 

Prosimy o usunięcie tego dokumentu z wykazu środków dowodowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zmiana do SWZ 

 

 

Pytanie nr 4 
 

Zgodnie z zapisem w punkcie 4 i.  Zamawiający oczekuje:  
 

„i. unieszkodliwienia odpadów medycznych i odebranych od Zamawiającego na terenie 

województwa Dolnośląskiego zgodnie z art. 20 ust. 3 pkt 2 ustawy o odpadach. 

Jednocześnie na podstawie art. 20 ust. 6 ustawy o odpadach dopuszcza się 

unieszkodliwianie zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów 

weterynaryjnych na terenie na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały 

wytworzone , w najbliżej położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do 

unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze danego województwa lub gdy istniejące 

instalacje nie maja wolnych mocy przerobowych. Każdy taki przypadek Wykonawca 

zobowiązany jest bezzwłocznie udokumentować.  
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W niniejszym postępowaniu mamy do czynienia z sytuacją, że na terenie województwa, 

na którym odpady będą wytwarzane czyli na terenie województwa dolnośląskiego, brak 

jest instalacji do przetwarzania odpadów medycznych. W związku z powyższym 

dopuszcza się unieszkodliwianie odpadów zakaźnych na terenie województwa innego 

niż to, na którym odpady zostały wytworzone. 

Należy również podkreślić, że jednym z kryteriów oceny ofert jest „Odległość do 

spalarni”. Zastosowanie takiego kryterium pozwala Zamawiającemu zweryfikować tzw. 

„zasadę bliskości”, o której mowa w art. 20 ustawy o odpadach. 

 

Aby uściślić oczekiwania Zamawiającego prosimy o modyfikację wyżej cytowanego 

zapisu w następujący sposób: 

 

„i. unieszkodliwienia odpadów medycznych i odebranych od Zamawiającego na terenie 

województwa Dolnośląskiego zgodnie z art. 20 ust. 3 pkt 2 ustawy o odpadach. 

Jednocześnie na podstawie art. 20 ust. 6 ustawy o odpadach dopuszcza się 

unieszkodliwianie zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów 

weterynaryjnych na terenie na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały 

wytworzone, w możliwie najbliżej położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do 

unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze danego województwa lub gdy istniejące 

instalacje nie maja wolnych mocy przerobowych, z uwzględnieniem kryteriów oceny ofert.” 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę, zmiana do OPZ. 

 

Pytanie nr 5 
 
 

Zgodnie z zapisem w punkcie 4 k.  Zamawiający oczekuje:  
 

„k. wystawiania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie zakaźnych odpadów 
medycznych na zasadach kreślonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 13 
stycznia 2014 r. w sprawie dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie zakaźnych 
odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych (dz.U.2014 r. poz. 107).” 

 
Informujemy, że 22 sierpnia 2019r. (Dz. U. 2019, poz. 1579) została ogłoszona Ustawa  

o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 

ustaw (w tym również ustawy o odpadach). Zgodnie z art. 6 pkt 31 lit. a ogłoszonej 

ustawy, uchyla się art. 95 ust. od 4 do 10 ustawy o odpadach, czyli zapisy dotyczące 

dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie odpadów (DPU).  
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Zgodnie z aktualnymi przepisami, ostatni dokument DPU firmy unieszkodliwiające 

odpady zakaźne były zobowiązane wystawić dla odpadów przekształconych termicznie 

do dnia 5 września 2019r. 

 

Jednocześnie należy zauważyć, że wprowadzenie platformy BDO, jako 

instrumentu służącego do elektronicznego obiegu dokumentów, miało m.in. na 

celu rezygnację z dokumentów papierowych.  

  

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie zapisu, o którym mowa powyżej i 

odstąpienie od wymogu żądania dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie 

odpadów zakaźnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zmiana do OPZ. 

 

Pytanie nr 6 

 

W § 9 ust. 1 i 2 wzoru umowy Zamawiający określił kary umowne w następujący sposób: 

 

„1.Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne:  

1) z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości z 

tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 10% 

wartości niezrealizowanej części umowy."  

 

2) za zwłokę w odbiorze odpadów medycznych w wysokości 0,01 % wartości opóźnionej 

partii odpadów za każdy dzień zwłoki, czy lepiej taki zapis za zwłokę w odbiorze odpadów 

medycznych w wysokości 2000 zł za każdy dzień, 

3) z tytułu naruszenia przepisów związanych z prawidłowym postępowaniem z odpadami 

tj. ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach lub ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

prawo ochrony środowiska w wysokości 1000 zł za każdy ujawniony przypadek. 

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstawienia od umowy przez 

Wykonawcę z winy Zamawiającego w wysokości 10% wartości umowy brutto” 

Zaproponowane przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia  
i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach,  o 
których mowa powyżej.  
Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie 
tylko dla Wykonawców, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić 
do składania ofert  
i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o 
uzyskanie zamówienia,  
a to z kolei wpływa na konkurencyjność składanych ofert.  
W związku z powyższym proponujemy modyfikację pkt 14. i 15 załącznika nr 4 w 

następujący sposób: 

 
„1.Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne:  
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1) z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości z 

tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 5% 

wartości niezrealizowanej części umowy."  

2) za zwłokę w odbiorze odpadów medycznych w wysokości 0,01 % wartości opóźnionej 

partii odpadów za każdy dzień zwłoki 

3) z tytułu naruszenia przepisów związanych z prawidłowym postępowaniem z odpadami 

tj. ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach lub ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

prawo ochrony środowiska w wysokości 300 zł za każdy ujawniony przypadek 

 

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstawienia od umowy przez 

Wykonawcę z winy Zamawiającego w wysokości 5% wartości umowy brutto” 

Odpowiedź: pkt 14 i 15 załącznika nr 4 – nie ulega zmianom  

. 

 
 
 
 
II. Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający dokonuje modyfikacji: 
1) treści SWZ w rozdziale14 ust 1 i  6.2 
2)załącznika  nr 1a  do SWZ: 
-zmianie ulega pkt g 
-poprzez wykreślenie pkt i 
3)załącznik nr 2 do SWZ w rozdziale II 
 
Załączniki : 
1) SWZ po zmianach 
2) Załącznik nr 1 a-OPZ po zmianach 
3) Załącznik nr 2 – formularz oferty po zmianach  
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Elwira Stołba 


